
산  림  녹  지  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 16,854,440 16,203,540 650,900

국          3,391,824 3,390,724 1,100

균            705,797 705,797 0

특            100,000 0 100,000

도          1,753,905 1,743,015 10,890

군         10,902,914 10,364,004 538,910

산림 경쟁력 강화 4,284,812 4,635,812 △351,000

국            673,893 673,893 0

균            705,797 705,797 0

도            500,227 500,227 0

군          2,404,895 2,755,895 △351,000

산림조성 1,726,327 1,727,327 △1,000

국            163,331 163,331 0

균            705,797 705,797 0

도            347,058 347,058 0

군            510,141 511,141 △1,000

산림경영계획작성(자체) 3,000 4,000 △1,000

401 시설비및부대비 3,000 4,000 △1,000

01 시설비 3,000 4,000 △1,000

  ◎군유림 산림경영계획작성사업
                3,000              4,000          △1,000      경정 30,000원*100ha

경제림 조성사업 86,440 86,440 0

국             46,228 46,228 0

도             12,064 12,064 0

군             28,148 28,148 0

401 시설비및부대비 12,140 6,500 5,640

국              6,434 3,445 2,989

도              1,700 910 790

군              4,006 2,145 1,861

01 시설비 5,640 0 5,640

  ◎경제림 조성사업                 5,640                  0            5,640  5,640,000원*1식

국              2,989 0 2,989

도                790 0 790

군              1,861 0 1,861

402 민간자본이전 74,300 79,940 △5,640

국             39,794 42,783 △2,989

도             10,364 11,154 △790

군             24,142 26,003 △1,861

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,300 79,940 △5,640

  ◎경제림조성 자본보조                74,300             79,940          △5,640  3,715,000원*20ha

국             39,794 42,783 △2,989

도             10,364 11,154 △790

군             24,142 26,003 △1,861

공원녹지 2,558,485 2,908,485 △350,000

국            510,562 510,562 0

도            153,169 153,169 0

군          1,894,754 2,244,754 △350,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원녹지 조성 및 관리 1,355,660 1,705,660 △350,000

401 시설비및부대비 1,324,320 1,674,320 △350,000

01 시설비 1,320,000 1,670,000 △350,000

  ◎남대천체육공원~파크골프장 구간 제방사면 사
    계초지조성                     0            200,000        △200,000

  ◎수상레포츠체험센터~낙산대교 구간 제방사면
    초화식재                     0            150,000        △150,000

      경정 0원

      경정 0원

산림 자원화 4,654,483 4,497,493 156,990

국          2,214,814 2,213,714 1,100

도            631,974 631,084 890

군          1,807,695 1,652,695 155,000

산림자원 경영관리 3,110,442 2,957,052 153,390

국          1,468,751 1,468,751 0

도            439,153 439,153 0

군          1,202,538 1,049,148 153,390

정책숲가꾸기 2,499,056 2,499,056 0

국          1,249,528 1,249,528 0

도            374,857 374,857 0

군            874,671 874,671 0

401 시설비및부대비 2,419,056 2,499,056 △80,000

국          1,209,528 1,249,528 △40,000

도            362,857 374,857 △12,000

군            846,671 874,671 △28,000

01 시설비 2,300,059 2,380,059 △80,000

  ◎정책숲가꾸기사업             2,300,059          2,380,059         △80,000  경정 2,211,595원*1,040ha

국          1,150,030 1,190,030 △40,000

도            345,008 357,008 △12,000

군            805,021 833,021 △28,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

  ◎민간보조숲가꾸기사업                80,000                  0           80,000  1,600,000원*50ha

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

숲가꾸기 158,790 5,400 153,390

401 시설비및부대비 153,390 0 153,390

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎ 내곡리 산물처리장 진입도로 확포장 공사
              150,000                  0          150,000      150,000,000원*1식

02 감리비 3,390 0 3,390

  ◎ 내곡리 산물처리장 진입도로 확포장 감리용
    역비                 3,390                  0            3,390      150,000,000원*2.26%
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산촌주민 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산촌주민 지원 368,155 364,555 3,600

국            182,278 181,178 1,100

도             57,164 56,274 890

군            128,713 127,103 1,610

산촌생태마을 운영매니저 42,200 40,000 2,200

국             21,100 20,000 1,100

도              6,330 6,000 330

군             14,770 14,000 770

307 민간이전 42,200 40,000 2,200

국             21,100 20,000 1,100

도              6,330 6,000 330

군             14,770 14,000 770

02 민간경상사업보조 42,200 40,000 2,200

  ◎산촌생태마을운영매니저 인건비
               42,200             40,000            2,200      21,100,000원*2인

국             21,100 20,000 1,100

도              6,330 6,000 330

군             14,770 14,000 770

산림작물생산단지(소액) 50,000 244,000 △194,000

국             20,000 117,000 △97,000

도              9,000 38,100 △29,100

군             21,000 88,900 △67,900

402 민간자본이전 50,000 244,000 △194,000

국             20,000 117,000 △97,000

도              9,000 38,100 △29,100

군             21,000 88,900 △67,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 244,000 △194,000

  ◎산림복합경영단지 지원(공모)                     0            194,000        △194,000  경정 0원

국                  0 97,000 △97,000

도                  0 29,100 △29,100

군                  0 67,900 △67,900

여성임업인 복지바우처 지원 1,400 0 1,400

도                560 0 560

군                840 0 840

301 일반보전금 1,400 0 1,400

도                560 0 560

군                840 0 840

01 사회보장적수혜금 1,400 0 1,400

  ◎여성임업인 복지바우처                 1,400                  0            1,400  200,000원*7명

도                560 0 560

군                840 0 840

산림복합경영단지(공모) 194,000 0 194,000

국             97,000 0 97,000

도             29,100 0 29,100

군             67,900 0 67,900

402 민간자본이전 194,000 0 194,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산촌주민 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             97,000 0 97,000

도             29,100 0 29,100

군             67,900 0 67,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 194,000 0 194,000

  ◎산림복합경영단지(공모-1년차)
              194,000                  0          194,000      ◎242,500,000원*1개소*80%

국             97,000 0 97,000

도             29,100 0 29,100

군             67,900 0 67,900

산림자원 보호관리 1,175,886 1,175,886 0

국            563,785 563,785 0

도            135,657 135,657 0

군            476,444 476,444 0

재해위험목 제거사업 160,000 160,000 0

101 인건비 0 123,849 △123,849

04 기간제근로자등보수 0 123,849 △123,849

  ◎재해위험목 제거반                     0            123,849        △123,849

    ○기본급                     0             79,230         △79,230

    ○휴일근로수당                     0              6,255          △6,255

    ○연장근로수당                     0              1,043          △1,043

    ○주휴수당                     0             20,850         △20,850

    ○월차수당                     0              4,197          △4,197

    ○4대 보험                     0             12,274         △12,274

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

201 일반운영비 0 10,800 △10,800

01 사무관리비 0 8,800 △8,800

  ◎재해위험목 제거반 차량임차                     0              8,800          △8,800  경정 0원

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

  ◎재해위험목 제거반 임차차량 유류비
                    0              2,000          △2,000      경정 0원

401 시설비및부대비 160,000 25,351 134,649

01 시설비 160,000 25,351 134,649

  ◎재해위험목 제거사업
              160,000             25,351          134,649      경정 160,000,000원 * 1식

산림 재해방지 6,219,764 6,059,764 160,000

국            477,517 477,517 0

특            100,000 0 100,000

도            614,024 604,024 10,000

군          5,028,223 4,978,223 50,000

산불방지사업 추진 5,504,538 5,344,538 160,000

국            477,517 477,517 0

특            100,000 0 100,000

도            614,024 604,024 10,000

군          4,312,997 4,262,997 50,000

산불진화장비 유지관리 83,500 33,500 50,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 83,500 33,500 50,000

01 사무관리비 51,000 1,000 50,000

  ◎산불진화장비                50,000                  0           50,000

    ○삼발괭이                 5,000                  0            5,000

    ○등짐펌프                40,000                  0           40,000

    ○불갈퀴                 5,000                  0            5,000

  100점*50,000원

  500개*80,000원

  100점*50,000원

산불방지대책 추진(도비) 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ◎산불위험도 표지판 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1개소

도             10,000 0 10,000

산불에 강한마을가꾸기 공모사업 100,000 0 100,000

특            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎산불에 강한마을가꾸기 공모사업(해담마을)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1개소

특            100,000 0 100,000

재해복구사업 715,226 715,226 0

산림 재해복구사업 715,226 715,226 0

401 시설비및부대비 715,226 715,226 0

01 시설비 701,235 715,226 △13,991

  ◎임도 재해복구사업               272,005            277,727          △5,722

  ◎산사태 재해복구사업
              429,230            437,499          △8,269

  경정 272,005,000원*1식

      경정 429,230,000원*1식

02 감리비 13,991 0 13,991

  ◎임도 재해복구사업 감리비
                5,722                  0            5,722

  ◎산사태 재해복구사업 감리비
                8,269                  0            8,269

      경정 277,727,000원*2.06%

      경정 437,499,000원*1.89%

휴양시설경영 1,482,753 825,995 656,758

국             25,600 25,600 0

도              7,680 7,680 0

군          1,449,473 792,715 656,758

휴양림 관리 1,482,753 825,995 656,758

국             25,600 25,600 0

도              7,680 7,680 0

군          1,449,473 792,715 656,758

송이밸리 휴양림 관리 626,989 610,467 16,522

101 인건비 67,389 50,867 16,522
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부서: 산림녹지과
정책: 휴양시설경영
단위: 휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 66,189 49,667 16,522

  ◎휴양림 시설관리원                66,189             49,667           16,522

    ○기본급                41,739             31,304           10,435

    ○주휴수당                 9,486              7,115            2,371

    ○연차유급휴가수당                 1,581              1,186              395

    ○휴일근무수당                 7,115              5,336            1,779

    ○국민연금                 2,697              2,033              664

    ○건강보험                 1,942              1,464              478

    ○장기요양보험                   100                 76               24

    ○고용보험                   899                678              221

    ○산재보험                   630                475              155

  79,050원*2명*264일

  79,050원*2명*60일

  79,050원*2명*10일

  79,050원*1.5배*2명*30일

  59,920,000원*0.045

  59,920,000원*0.0324

  1,941,420원*0.0513

  59,920,000원*0.015

  59,920,000원*0.0105

목재문화체험장 60,164 89,928 △29,764

101 인건비 29,764 59,528 △29,764

04 기간제근로자등보수 29,764 59,528 △29,764

  ◎목재문화체험장 안내원                     0             29,764         △29,764

    ○기본급                     0             18,758         △18,758

    ○주휴수당                     0              4,263          △4,263

    ○연차유급휴가수당                     0                711            △711

    ○휴일근무수당                     0              3,198          △3,198

    ○국민연금                     0              1,219          △1,219

    ○건강보험                     0                878            △878

    ○장기요양보험                     0                 45             △45

    ○고용보험                     0                407            △407

    ○산재보험                     0                285            △285

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

숲길조성관리 45,000 15,000 30,000

401 시설비및부대비 45,000 15,000 30,000

01 시설비 45,000 15,000 30,000

  ◎모노골 산림욕장 배수로 정비사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000*1개소

강원세계산림엑스포 자치단체간 부담금 640,000 0 640,000

308 자치단체등이전 640,000 0 640,000

07 자치단체간부담금 640,000 0 640,000

  ◎강원세계산림엑스포 자치단체간 부담금
              640,000                  0          640,000      640,000,000*1식

재무활동(산림녹지과) 28,152 0 28,152

보전지출 28,152 0 28,152

보조금 반환 28,152 0 28,152

802 반환금기타 28,152 0 28,152

01 국고보조금반환금 20,517 0 20,517

  ◎2020년 사방사업                11,992                  0           11,992  11,992,000원*1식
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부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 산림재해일자리(도시녹지관리원)이자
                    9                  0                9

  ◎2020년 산불방지대책                 2,640                  0            2,640

  ◎2020년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단
    )                 1,784                  0            1,784

  ◎2020년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단
    )이자                    33                  0               33

  ◎2020년 사방사업(이자)                   669                  0              669

  ◎2020년 산불방지대책(이자)                   636                  0              636

  ◎2020년 산림재해일자리(산사태현장예방단)
                  365                  0              365

  ◎2020년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
    이자)                   132                  0              132

  ◎2020년 산림재해일자리(산사태현장예방단)이
    자                    19                  0               19

  ◎2020년 산림병해충 방제사업
                2,093                  0            2,093

  ◎2020년 산림병해충 방제사업(이자)
                  145                  0              145

      9,000원*1식

  2,640,000원*1식

      1,784,000원*1식

      33,000원*1식

  669,000원*1식

  635,700원*1식

      365,000원*1식

      131,120원*1식

      19,000원*1식

      2,093,000원*1식

      145,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,545 0 5,545

  ◎2020년 사방사업                 2,665                  0            2,665

  ◎2020년 산불방지대책                 1,188                  0            1,188

  ◎2020년 산불예방 감시활동(산불예방 임차헬기
    )                   455                  0              455

  ◎2020년 산불지휘차량 고도화(특별교부세)
                    1                  0                1

  ◎2020년 산림재해일자리(산사태현장예방단)
                  274                  0              274

  ◎2020년 산림병해충 방제사업                   432                  0              432

  ◎2020년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단
    )                   530                  0              530

  2,665,000원*1식

  1,188,000원*1식

      454,420원*1식

      250원*1식

      274,000원*1식

  432,000원*1식

      530,000원*1식

03 기타반환금등 2,090 0 2,090

  ◎산불예방 감시활동(산불예방 헬기임차) 시군
    반환금                 2,090                  0            2,090      속초시 720,880원 + 고성군 1,368,780
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